
17/11/2022 09:31 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 130017 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 130017 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-1/2022-uasg-130017-443817954 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/11/2022 | Edição: 216 | Seção: 3 | Página: 6

Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Secretaria de Defesa Agropecuária/Departamento de Serviços

Técnicos/Coordenação-Geral de Apoio Laboratorial/Laboratório Federal de Defesa Agropecuária no Pará

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 130017

Número do Contrato: 2/2021.

Nº Processo: 21003.000111/2021-07.

Pregão. Nº 9/2021. Contratante: LABORATORIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIA/PA.

Contratado: 00.567.892/0001-07 - VISOMES COMERCIAL METROLOGICA LTDA. Objeto: O objeto do

presente instrumento é: prorrogar e acrescentar itens no contrato 02/20221 com a empresa visomes

comercial metrologica ltda perfazendo o montante do acréscimo o valor de r$1.425,00 (um mil

quatrocentos e vinte cinco reais) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste

instrumento, equivalente ao percentual de 1,322% (um virgula trezentos e vinte e dois por cento) nos

moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;. Vigência: 18/11/2022 a 17/11/2023. Valor

Total Atualizado do Contrato: R$ 109.237,00. Data de Assinatura: 16/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2022).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


